private persone, et intuitu et contemplatione persone ejusdem,

castrum et castellaniam de Burdelia, Petragoricensis dyocesis, una

cum suis pertinentiis universis, ad nos«spectantibus, ratione assigna-

tionis nobis facte per gentes ac commissarios illustris principis do-

mini nostri Francie regis, virtute cujusdam compositionis dudum
facte et habite inter dictum dominum nostrum regem et nos super

terra Brageriaci ac nonnullarum litterarum regiarum (b) emana-

tarum exinde, et omne jus, actionem, petitionem, proprietatem et

dominium ad nos spectantia in dictis castro et castellania, causis et

rationibus supradictis, dicto domino, germano nostro, licet absenti,

tanquam presenti, concedimus, cedimus, et quittamus, et in ipsum

transferimus [604] pleno jure, titulo donationis predicte, ad haben-

dum, tenendum, et pacifice possidendum, et aliter faciendum tan-

quam de sua re (c) propria susm omnimodam voluntatem. Et

devestientes nos de premissis donatis, cesjis et quittatis, dictum

dominum, germanum nostrum, investimus, tenore presentium litte-

a) Marsiliaco, Bal. — b) regis^ Bal. — c) re sua^ Bal.

1. D'apr£s les archives des Basses-Pyrenees^ E 704.
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rarum, de iisdem, dantes in mandatis omnibus et sii.gulis vassallis

feodatariis, tenenciariis ac habitatoribus dictorum castri et castel-

lanie, et aliis quorum intererit, ut eidem domino, germano nostro,

ut domino vero eorumdem ex nunc (a) pareant efficaciter et inten-

dant, prout facere tenebantur et consueverant. Et si contingeret

nos ex nunc (h) aliquid tenere de dictis bonis et rebus donatis, ea

non n.ostro, sed dicti domini, germani nostri, nomine tenere recogno-

scimus ac etiam constituimus possidere, volentes et concedentes quod

idem dominus, geimanus noster, per se vel per alium, possessionem

premissorum donatorum, quandocumque eidem (c) placuerit et

expediens videbitur, auctoritate propria nanciscatur ac etiam appre-

hendat, ipsum actorem procuratorem verum dominum, proprietarium

et possessorem constituentes in premissis donatis, nichil nobis in

iisdem retinentes, quittantes ex nunc (d) omnes et singulos va^sallos,

feodatarios, et tenenciarios ac habitatores dictorum castri et castel-

lanie de omnibus et singulis deveriis exinde nobis debitis, dum ta-

men dicto domino, germano nostro, respondeant et satisfaciant de

eisdem, et ad illum fmem quod hoc faciant, et non aliter. Et renun-

tiamus ex nostra certa scientia super premissis omni exceptioni doli

mali, deceptioni levis et enormis conditionis, ob causam, cum causa

€t sine causa, et de uno acto et aHo scripto, et omiii juri immensas

donationes fieri prohibenti, et juri per quod donatio causa ingrati-

tudinis vel immensitatis potest revocari, et omnibus aliis juribus,

exceptionibus et defensionibus quibus nos juvare possemus ad ve-

niendum contra premissa vel ahquod premissorum, [605] de non

veniendo contra premissa fide a nobis loco juramenti prestita cor-

porali. In quorum premissorum testimonium presentes litteras dicto

domino, germano nostro, damus et concedimus nostro sigillo magno

sigillatas, volentes insuper ac requirentes dictum judicem ac locum-

tenentem ut predicte donationi auctoritatem suam interponat pa-

riter et decretum. Et nos, dictus judex ac locumtenens, in cujus pre-

sentia dicta donatio facta fuit et per dictum dominum comitem

nobis insinuata, ad requestam ipsius domini comitis,predicte dona-

tioni, in modum predictum facte, auctoritatem nostram interponi-

mus et decretum, ac sigillum nostrum duximus presentibus Htteris

apponendum in testimonium premissorum. Actum et datum in castro

de Radulfia xiu die mensis apriHs, anno Domini MCCGXLII.

a) exinde, Bal. — h) exjnde, Bal. — c) e\, Bal. — d) exinde, Bal.
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APPENDIX

NICOLAI EPISCOPI BOTRONTINENSIS i

RELATIO

DE ITINERE ITALICO IIEXIIICI VII IMPERATORIS

AD CLEMENTEM V PAPAM

Edita ex Codice latino 6027 Bibliothecae nationalis Parisiensis

(Antea 9920 Bibliothecae regiae)

XIV saeculo scripto

[1147] Sanctissime Pater! Infra scripta sunt que acta sunt in

Ytalia pos[t]quam dominus imperator felicis recordationis montes

transivit, prout ego frater Nicholaus, Dei et vestri gratia episcopus

Botrontinensis, possum testimonio mee conscientie melius recordari

ad presens.

1. Botrontum sive Buthrotum oppidum Corcyrae, uti vocatur in libro tertio

commentariorum Caesaris de bello civili, cujus celsam arcem commendat Vir-

gilius in libro quarto Aeneidcs, colonia fuit olim populi Romani in ingressu portus

Pelodis^ testimonio Strabonis et Plinii. Botrontinam urbem vocat Guillelmus

Apuliensis. Auctor anonymus chronici Barensis a Camillo Peregrinio editi scribit

Corfo, id est, Corcyram^ et Bothronto captas fuisse anno MLXXXL a Roberto

duce Apuliae. Botrontum ergo oppidulum est Epiri sive Albaniae in litore maris

lonii, episcopale sub archiepiscopo Naupactensi.

Auctor istius operis fuit citramontanus et, ut opinor, Germanus. Ii.stituto